
МБОУ «Береговская СОШ» 

Прохоровского района Белгородской области 

Приказ 

«08» апреля 2024 г.   №45 

О разработке дополнительных  

образовательных программ,  

программ внеурочной деятельности,  

реализуемых с использованием средств  

обучения и воспитания центра  

образования естественно-научной 

 и технологической направленностей 

В целях реализации мероприятий по функционированию в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности, 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста», приказываю: 

1. Учителям предметникам естественно-научной и технологической 

направленностей, разработать к 1 сентября  2024 года рабочие 

программы по предметам с использованием оборудования «Точка 

роста»: 

 Дополнительная образовательная программа «3D моделирование» 

Панарина А.Е.; 

 Программа внеурочной деятельности «Первые шаги в химию» 

Маслов А.В.; 

 Программа внеурочной деятельности «Чудеса физики» Панарина 

А.Е. 

 Программа внеурочной деятельности «Зеленая лаборатория» 

Маслов А.В. 

2.  Маслову А.В., руководителю центра образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста», проверить 

готовность программ 26 августа 2024 года. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 


